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 فلسفه غرب 
 

 

 ( ۹۳فلسفه  )  راسل قائل به کدام نظریه صدق است؟  .2411
 ( مطابقت 4 ( پراگماتیسم 3 ( انشایی 2 ( انسجام 1

 ( ۹۳)فلسفه   بهترین عنوان برای بیان اندیشه متأخر ویتگنشتاین کدام است؟  .2412
 ( فنومنالیسم 4 ( فیزیکالیسم 3 ( پراگماتیسم 2 آلیسم ( ایده 1

 ( ۹۳)فلسفه   از نظر سارتر وجود انسان چگونه است؟  .2413
 مند است. ای که غایت ( وجود بنفسه 2  مند است. ای که غایت ( وجود لنفسه 1
 ای که وجدان و شعور دارد. ( وجود بنفسه 4 ای که وجدان و شعور دارد. ( وجود لنفسه 3

 ( ۹۳)فلسفه   توان از آن سخن گفت باید سکوت کرد«؟ این عبارت از کیست: »در مورد چیزی که نمی  .2414
 ( ویتگنشتاین 4 ( مارتین هایدگر 3 ( جرج ادوارد مور 2 ( راسل 1

 ( ۹۳)فلسفه   »فنومن« در فلسفه کانت مترادف است با امر:  .2415
  ( متعلق ادراک عقلی 2  ( متعلق ادراک حسی 1
 ( ضروری برای هرگونه شناسایی 4  ( غیرقابل شناخت 3

 ( ۹۳)فلسفه   ای است؟ در دیدگاه کانت حکم »هر رویدادی علتی دارد« چه نوع گزاره  .2416
 ( تحلیلی پیشینی 4 ( تالیفی پسینی 3 ( تحلیلی پسینی 2 ( تالیفی پیشینی 1

 ( ۹۳)فلسفه   از نظر هگل، کار کدام بخش از فلسفه، پرده برگرفتن از گوهر ذات مطلق است؟  .2417
 شناسی ( معرفت 4 ( مابعدالطبیعه 3 ( منطق 2 ( اخلاق 1

 ( ۹۳)فلسفه   اخلاقی کانت شرط ضروری امکان امر مطلق چیست؟   در اندیشه  .2418
 ( آزادی 4 ( تعیّن 3 ( عقل 2 ( علیّت 1

 ( ۹۳)فلسفه   شود. پدیدار می   ……… نخست به شکل  به نظر هگل خودآگاهی در مرحله   .2419
 ( میل 4 ( حافظه 3 ( تخیل 2 ( ادراک 1

 ( ۹۳)فلسفه   اش مستقیما حضور داشت؟ ی نخست قرون وسطی با کدام کتاب و نظریه افلاطون در نیمه  .2420
 ( فایدون، جاودانگی نفس 4 ( ضیافت، عشق 3 ( جمهوری، مثل 2 ( تیمایوس، آفرینش 1

 ( ۹۳)فلسفه   دانید؟ کدام مورد را برهان ویژه آگوستین برای اثبات وجود خدا می  .2421
 ( وجود هرگونه شناختی دلیل وجود خداست. 2 . ( تصوری که از خدا داریم مستلزم وجود اوست 1
 ترین مرتبه کمال باید وجود داشته باشد. عنوان عالی ( خدا به 4 مندی امور عالم دلیل وجود خداست. ( غایت 3

 ( ۹۳)فلسفه   است؟   نادرست از نظر لایب نیتس کدام توصیف از »جواهر فرد«،   .2422
 شوند. ( از لحاظ کیفی از یکدیگر متمایز می 2  اند. ( ممتد و بسیط 1
 یابند. ( بر طبق قوام درونی و قانون خاص خود تکامل می 4 شوند. آیند و از راه فنا نابود می وجود می ( از راه خلق به 3

 ( ۹۳)فلسفه   ؟ نیست کدام عبارت بیانگر نظر دکارت در باب خطا   .2423
   ( اراده منشاء خطا است. 1
 ماند. ( اراده به حدود فاهمه محدود نمی 2
  تر از حیطه اراده است. ( حیطه فاهمه بسیار وسیع 3
 ( برای عدم ارتکاب خطا باید تنها درباره امور واضح و متمایز حکم کرد. 4

 ( ۹۳)فلسفه   ……… در نگرش هیوم، باور ما به اینکه »آفتاب فردا طلوع خواهد کرد«   .2424
  ( مبتنی بر ضرورت قوانین حاکم بر طبیعت است. 1
 ( چون مبتنی بر تجربیات گذشته ماست، یقینی است. 2
  ( برگرفته از نوعی تعمیم استقرایی است و لذا قابل تردید است. 3
 هاست. ناپذیر پدیده ( برخاسته از عادت به توالی منظم و تخلف 4

 ( ۹۳)فلسفه   است.   ………   در نگرش هیوم، ذهن انسان در وهله نخست دربرگیرنده  .2425
 ها ( تصورات و استدلال 4 ( تصورات و تصدیقات 3 ( تأثرات و تصورات 2 ( احکام و تصورات 1
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 ( ۹۳)فلسفه   از دیدگاه برکلی »وجود اشیاء« یعنی:  .2426
 ها ( عوارض و پدیدارهای ظاهری آن 2  ها ( واقعیت ثابت و پایدار آن 1
 ها در ذهن انسان ( انعکاس تصویر آن 4 ها به فکر یا روح نامتناهی الهی ( وابستگی آن 3

 ( ۹۳)فلسفه   مطابق گزارش ارسطو در متافیزیک، افلاطون چند تا از علل اربعه را مطرح کرده است؟  .2427
  ( دو علت مادی و صوری 2  ( هر چهار علت 1
 ( سه علت فاعلی، غایی و صوری 4  ( دو علت فاعلی و غایی 3

 ( ۹۳)فلسفه   توان یافت؟ در نظریات کدام فیلسوف، پیشینه نظریه هیولای اولای ارسطو را می  .2428
 ( آناکسیمندر 4 ( امپدوکلس 3 ( طالس 2 ( هراکلیتوس 1

 ( ۹۳)فلسفه   ارسطو و هگل هر دو معتقدند که خدا:  .2429
 ( کل و تمامیّت است. 2  ( علت غایی جهان است. 1
 رسد. ای است که سرانجام به خوداندیشی می ( اندیشه 4  ( وابسته به جهان نیست. 3

 ( ۹۳)فلسفه   دهد؟ النفس افلاطون را به صراحت مبنای نظریه خودش قرار می در کدام مورد ارسطو علم  .2430
تناسخ   ( نظریه 4 فضایل   ( تقسیم 3   ( تعریف نفس 2 ( انواع حکومت 1



 

 نامه فلسفه غربپاسخ 
 

 

 (۹۳)پاسخ فلسفه   (  4گزینه  .2411
که  بااد بین آنبااند. نظریه فدق یو نوع مطابقت میزبان اندیشه و عالم از ساختار منطقی متجانسی برخوردارند و لذا بر هم منطبق می

بااد. فصل فلسفه غربی معافوور، مسووعود خوواتمی،  که فورت عقلانی آن همین پروپوزیشن می  فکتیکنیم و  فورت پروپوزیشن تعقل میبه
 (621ص  

 ( 2گزینه  .2412
در نظریه تطابق ویتگنشتاین متقدم، حدود زبان منطبق بر حدود عالم است؛ اما ویتگنشتاین دوم، امکان دستیابی به زبان فوری را منتفی  

آیند و  ها به پیروی از یو سلسله قواعد حافل میکند. این بازیهای زبانی را مطرح میگردد. او نظریه بازیدانسته و به زبان متداول برمی
یابیم که در آن تیپ زبان، متناسب با نوع زبان متفوواوت اسووت. بووازی مسووتلزم وجووود  دهند. ما چندین عالم میهای حیاتی میبه ما فورت

کند چرا که معتقد است در آن هوویچ فووورت حیووات مشووترکی وجووود نوودارد و کوواربرد اجتموواعی و  طرف است. او زبان خصوفی را رد می
هووای زبووانی را  آورد و بیش عمده بازیزبانی به حساب می  کارآمدی معرفتی ندارد. ویتگنشتاین حتی رفتارهای فیزیکی ما را نیز جزء بازی

 (۹۳)پاسخ فلسفه  ( 629و    630 فصل فلسفه غربی معافر، مسعود خاتمی، فص  داند.مبتنی بر رفتار می

 (3گزینه  .2413
از خود بیرون اوودن مواجووه اسووت    3نفسه پارمیندسی است و با  ای است که مجزای از وجود فیبنابر نظر سارتر وجود انسان هستی لنفسه
بااوود. انسووان  یابد و آگاهی ملزم آزادی است و این آگاهی چون نظر هایدگر نوووعی طریقووت می اکستاز(. در ابتدا خود را موجودی آگاه می

یابوود و بدووا زمانمنوودی  هووا را میهاست و پایگاه نیستی نیز در درون انسان است. اما با آگاهی انسان یو سلسووله امکانمنشی ظهور امکان
 (194و    195 فصل فلسفه غربی معافر، مسعود خاتمی، فص  اود.  مطرح می

 (۹۳)پاسخ فلسفه   ( 4گزینه  .2414
ندارند، این تفکر قایل نبووود و آنهووا را در مسوواحت راز    قرارها به معنای پوزیتیوی که قائل بود،  ویتگنشتاین برای اموری که در حیطه فکت

توان برای آن طرح مسیله کرد و  این فلسفی ندارد و نمی  منطقاًبااد. لذا  داد. راز آن چیزی بود که نگفتنی است و غیرقابل بیان میقرار می
تواننوود متعلووق بوواور بااووند؛ امووا  حل بود از جمله مباحا دینی و هنری و اخلاقی، البته این به معنای انکار آنهووا نبووود؛ چووون میدنبال راه
 (۹۳)پاسخ فلسفه  (622و    623 فصل فلسفه غربی معافر، مسعود خاتمی، فص  آور نیستند.اناخت 

 (1گزینه  .2415
الامر  نووومن( هسووتند  در فلسفه کانت منظور از واقعیت اعیان متعلق اناخت و فنومن؛ واقعیت پدیدارهاست. زیرا چیزها آنگونه که در نفس

 تووووووواریخ  در ارتباطند.  حسی با فاهمهها یعنی اعیان تعلق تجربه  بااند و بیرون از قلمرو تجربه ممکن هستند. پس فنومن نااناختنی می
 (۹۳)پاسخ فلسفه  (283و   284فلسفه قرن هجدهم، بریه فص  

 (1گزینه  .2416
داند کووه کلووی و ضووروری  در دیدگاه کانت این نوع گزاره تیلیفی پیشینی است. چرا که افل علیت را کانت متیثر از هیوم یو نوع تیلی  می

  ) ( 267 تاریخ فلسفه قرن هجدهم، بریه، ص  دهد.  بااد و بدون توسل به تجربه اناخت ما را در باب نفس و جهان و خدا افزایش می می

 (۹۳)پاسخ فلسفه   (  2گزینه   .2417
کنوود و بووه  بااد. در کتاب منطق هگل با روش دیالکتیکی از وجووود اووروع میاز نظر هگل کار منطق پرده برگرفتن از گوهر ذات مطلق می

بااوود کووه  مرحله می  3دهد. کتاب منطق اامل  اناسی ارائه میای متافیزیو و هستیرسد و علم منطق به گونهوحدت وجود و معرفت می
کنیم و از  یکی وجود و گام دوم ذات وماهیت است و گام سوم مرحله مفهوم است. ذات موجود را در ارتباط با سایر موجووودات تعریوو  مووی

یابیم و مفهوم حد اعلاست، عقلانی است و لووذا عقوول در بردارنووده وحوودت وجووود و  مناسبات بین موجودات و تعری  ذات به مفهوم راه می
 (15گفتارهای دکتر خاتمی، ص   درسماهیت است.

 (۹۳)پاسخ فلسفه   ( 4گزینه  .2418
در اندیشه اخلاقی کانت ارط ضروری امکان امر مطلق آزادی است. فرد نیازمند یو نظرگاه خاص در باب عالم است و اعمال خود را تدت  

 کانوووت، راجووور  وجوی غایات و معقول است و در پی فرامین اخلاقی است. دهد. او در اینجا در جست جنبه اختیار و آزادی کامل انجام می
 (133اسکروتن، علی پایا، ص  
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 (۹۳)پاسخ فلسفه   (  4گزینه  .2419
نشانده  کند. در این مرحله ذهن با اایای خارجی سروکار دارد اما اایای خارجی را دستهگل خودآگاهی را از مرحله میل  اوق( آغاز می

توانوود بووه خودآگوواهی برسوود کووه بووه یووو آگوواهی اجتموواعی برسوود و بووه آگوواهی دیگووری ارتبوواط  کند؛ ولووی ذهوون هنگووامی میخود می
 (26گفتارهای دکتر خاتمی، ص   درسیابد.

 (1گزینه  .2420
کنند و توجه آنها بیشتر به ترجمووه و  در نیمه نیست قرون وسطی عموماً فلاسفه در باب نفس و فانع و آفرینش و مباحا کلامی بدا می

 (۹۳)پاسخ فلسفه  ( 119 تاریخ فلسفه در قرون وسطی، دکتر ایلیانی، ص  تیمائوس افلاطون بود.تفاسیری از قسمتی از کتاب  

 (2گزینه  .2421
بااد که بر مبنای آن نوری که در عقل خداوند است و نوری  برهان ویژه آگوستین بر اثبات وجود خدا همان برهان اناخت ااراقی وی می

هی وی خود  گیرد. پس حضور خدا و اعطای آگاها منور گردیده و ااراق آگاهی و اعطای حقیقت فورت میعقلانی است و با آن عقل انسان
 (۹۳)پاسخ فلسفه  (96 تاریخ فلسفه در قرون وسطی، دکتر ایلیانی، ص  بااد. دلیل وجود او می 

 (1گزینه  .2422
عنوان افل کلووی  پردازد. چرا که این افول بهبااد. وی به رد و انتقاد از فیزیو دکارت میاز نظر لایب نیتس جواهر فرد ممتد و بسیط نمی

بااند. امتداد وجودی حافل از تجمع است و هر وجودی از این نوع مسووتلزم وجودهووای بسوویطی  نهایت چیزها نمیقادر به تبیین تنوع بی
دهنده آن نیز خود وجود حافل از تجمعی بااد، آن وجود هرگووز واقعیووت  است که به آن واقعیت بیشند. اگر هر یو از وجودهای تشکیل

 (۹۳)پاسخ فلسفه  (929و    293، بریه فص  17 تاریخ فلسفه قرن  قابل تقسیم است چنین وجودی است.  نهایتنیواهد یافت و امتداد که بی

 (3گزینه  .2423
سووازیم  تر از فاهمه است، ما آن را درون همان حدود خودش مدوودود نمیمنشی خطا فقط در این است که چون میدان اراده بسیار گسترده
دهیم و چون اراده به خودی خود، نسبت به این امور یکسان اسووت، آسووان بووه  بلکه آن را به اموری هم که برایمان مفهوم نیست توسعه می

گردد. تیملات در فلسفه اولی، دکووارت  گزیند و همین باعا خطا میافتد و ار را به جای خیر یا خطا را به جای فواب برمیخطا و گناه می
 (۹۳)پاسخ فلسفه  ( 78ص  

 ( 3گزینه  .2424
بااد. وی تعقل  در نگرش هیوم باور ما بر اینکه »فردا آفتاب طلوع خواهد کرد« برگرفته از نوعی تعمیم استقرایی است و لذا قابل تردید می

های میان امور واقع. نسبت میان تصورات چون ریاضیات  کند: یکی نسبت میان تصورات و دیگری نسبتو استدلال را به دو گونه تقسیم می
که نسبت میان امور واقع برهانی نیست بلکه استقرایی و افکاراان مستلزم تناقض  بااد در حالیبرهانی است و انکار آنها مستلزم تناقض می

 (۹۳)پاسخ فلسفه  ( 124، بریه ص  18 تاریخ فلسفه قرن  بااد.نمی

 (2گزینه  .2425
بااد. هیوم تمام مدتوای ذهن را حافل تجربه دانسته و آن را بووه وجووه عووام  ذهن انسان در وهله نیست دربرگیرنده تیثرات و تصورات می

اند مانند احساسات و حال آنکووه تصووورات  کند. انطباعات، انفعالات تجربهنامد و آنها را به دو دسته تیثرات و تصورات تقسیم میادراکات می
 (۹۳)پاسخ فلسفه  (121، بریه ص  18 تاریخ فلسفه قرن  بااند.بازنماینده این انطباعاتند و این انطباعات همیشه با تصورات منطبق می

 (3گزینه  .2426
وجود چیزهای مدسوس از نظر بارکلی یعنی مدرک ادن است؛ یعنی اگر ذهنی ادراکی وجود ندااته بااد تا آنها را درک کند آنها وجووود  

 توووواریخ  نماید. نیواهند داات. چون اایاء وجود دارند پس در فورت نبود ذهن ادراکی انسانی هم خدایی وجود دارد که آنها را ادراک می
 (۹۳)پاسخ فلسفه  ( 48، بریه ص  18فلسفه قرن  

 (2گزینه  .2427
های مثووالی  ماده و فورت مطابق گزارش ارسطو در متافیزیو افلاطون تنها به دو علت مادی و فوری قایل اد؛ چرا که وی همه چیز را از

 (۹۳)پاسخ فلسفه  ( 256 تاریخ انتقادی فلسفه یونان، استیس ص  ساخت.می

 ( 4گزینه  .2428
توانوود چیووز  توان در نظریه آپایرون آناکسیماندروس یافت. بنابر نظر آناکسوویماندروس آرخووه نمیپیشینه نظریه هیولای اولای ارسطو را می

گووردد فوسوویس پدیوود  هویت وقتی از هووم گسسووته میگیرد و این امر بیمعینی بااد بلکه باید چیزی بااد که تمامی امور در آن جای می
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